Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3455 - Quarta-Feira, 14 de setembro de 2022     Pág. 22

Pauta das Sessões

Comunicamos a quem interessar, de acordo com o artigo 249 do Regimento Interno do Tribunal de Contas, aprovado pela
Resolução TC-06/2001, c/c art. 3º da Portaria n. TC-108/2020, que constarão da Pauta da Sessão Ordinária – Híbrida de
19/09/2022 os processos a seguir relacionados, possibilitada a realização de sustentação oral, por meio dos recursos previstos
naquela Portaria, desde que requerida até 24 horas antes de sua abertura:

RELATOR: HERNEUS JOÃO DE NADAL
Processo/Unidade Gestora/Interessado-Responsável-Procurador
@ADM 22/80064817 / TCE / Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina
@CON 19/00840739 / MPSC/PGJ / Fernando da Silva Comin
@APE 18/00326901 / IPREV / Jorge Luiz da Silva, Marcelo Panosso Mendonça, Renato Luiz Hinnig, Secretaria de Estado da
Segurança Pública  (SSP) Extinta

Além dos processos acima relacionados, poderão ser incluídos na pauta da Sessão na data suprarreferida os processos
cujas discussões foram adiadas, bem como aqueles dos quais foi solicitado vista e que retornam ao Plenário no prazo regimental,
nos termos dos arts. 214 e 215 do Regimento Interno deste Tribunal.

FLAVIA LETICIA FERNANDES BAESSO MARTINS

Secretária Geral

Licitações, Contratos e Convênios

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 31/2021 – PSEI 22.0.000002837-5

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2021 - Contratada: G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA EPP,

inscrita no CNPJ nº 07.094.346/0001-45. Objeto do Contrato: contratação de empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de mão-de-obra terceirizada para execução de projeto e de manutenção de software para o Tribunal de Contas do
Estado de Santa Catarina TCE/SC. Prorrogação: O contrato original fica prorrogado de 16/09/2022 até 15/09/2023. Fundamento
Legal: artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93. Valor estimado: R$ 7.079.997,60, para o período de 12 meses, sendo R$
589.999,80 o valor mensal estimado. Data da Assinatura: 08/09/2022. Registrado no TCE com a chave:
A2C00B371D0E3FA250E8465D4840BD4554AE5020.

Florianópolis, 08 de setembro de 2022.

Raul Fernando Fernandes Teixeira

Diretoria de Administração e Finanças

Ministério Público de Contas

PORTARIA MPC Nº 87/2022

O PROCURADOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar Estadual nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c
o artigo 7º, inciso IV, do Regimento Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,
RESOLVE:
DESIGNAR FRANCISCO DOS REIS AMANTE, Assessor Especial do Procurador-Geral Adjunto, matrícula nº 964.153-0, para
responder, cumulativamente, pelo cargo de Chefe de Gabinete do Procurador-Geral Adjunto, no período de 13 a 23.09.2022,
em razão de afastamento da titular, por motivo de férias.
Florianópolis, 12 de setembro de 2022.

DIOGO ROBERTO RINGENBERG

Procurador-Geral de Contas em exercício